
CHARITA MOST 
Fr. Malíka 956/16a, 434 01 Most 

tel.: +420 476 119 999; www.charita-most.cz 
 
 
Pověřená osoba k výkonu SPOD – SAS Litvínov 
 
Poslání a cíle 
Hlavním cílem pověřené osoby je vykonávat činnosti v nejlepším zájmu a ve prospěch a blaha 
dětí. 
Činnosti pověřená osoba poskytuje bezplatně všem dětem bez rozdílu, bez jakékoli 
diskriminace. 
Všechny činnosti jsou činěny v zájmu dětí a vedou k zajištění jejich zdravého vývoje a k 
ochraně jejich práv. 
Pověřená osoba vykonává činnosti souběžně se službou SAS v Komunitním centru Janov 
– dodržuje současně standardy kvality poskytování Sociálně aktivizační služby pro rodiny 
s dětmi. 
 
Cílová skupina 
Na pracovníka pověřeného k výkonu SPOD se mohou obrátit: 

• rodiče nezletilých dětí 
• nezletilé děti (i bez vědomí rodičů nebo jiných osob odpovědných za výchovu) 
• občané a instituce upozorňující na nedostatky v péči rodičů  
• osoby odpovědné za výchovu nezletilých dětí 

 
Zásady 

• bezplatnost 
• diskrétnost 
• důstojnost 
• odbornost 

 
Vymezení činností na základě pověření 

• vyhledávání dětí, na které se sociálně-právní ochrana zaměřuje; 
• pomoc rodičům při řešení výchovných nebo jiných problémů souvisejících s péčí o dítě; 
• poskytování nebo zprostředkovávání rodičům poradenství při výchově a vzdělávání 

dítěte a při péči o dítě zdravotně postižené; 
• pořádání v rámci poradenské činnosti přednášek a kurzů zaměřených na řešení 

výchovných, sociálních a jiných problémů souvisejících s péčí o dítě a jeho výchovu; 
• vykonávání činnosti zaměřené na ochranu dětí před škodlivými vlivy a předcházení 

jejich vzniku. 

 


